
19. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Cibrian ocenil připravenost Libereckého
kraje na vstup do EU
Připravenost Libereckého kraje na
vstup do Evropské unie ocenil při dnešní návštěvě v Liberci
velvyslanec unie v České republice Ramiro Cibrian. "Z krajů,
které jsem zatím navštívil, má ten Liberecký nejlepší spolupráci
se zahraničními sousedy a je nejdál v přípravě projektů, které se
budou ucházet o příspěvky unie. Málo se však věnuje oblasti
životního prostředí," řekl dnes novinářům Cibrian.

Připravenost Libereckého kraje na
vstup do Evropské unie ocenil při dnešní návštěvě v Liberci
velvyslanec unie v České republice Ramiro Cibrian. "Z krajů,
které jsem zatím navštívil, má ten Liberecký nejlepší spolupráci
se zahraničními sousedy a je nejdál v přípravě projektů, které se
budou ucházet o příspěvky unie. Málo se však věnuje oblasti
životního prostředí," řekl dnes novinářům Cibrian.
Ocenil především projekt Regiotram Nisa, který řeší kombinaci
městské a regionální železniční dopravy od německé Žitavy přes
Liberec až do polské Jelení Hory. Projekt, jehož náklady se
odhadují na 14 miliard korun, má podle Cibriana šanci získat
podporu unie.
Za slabinu Liberecka označil velvyslanec nedostatečnou
připravenost projektů v oblasti životního prostředí, s tím se
však podle něj potýkají i ostatní kraje. Podle libereckého
hejtmana Pavla Pavlíka (ODS) je to však spíše problém obcí. Ty
totiž podle něj připravují projekty výstavby čistíren odpadních
vod či budování skládek odpadů.
Na závěr tiskové konference předal Cibrian Pavlíkovi Lípu
Evropy. Hejtman převzal dvoumetrový stromek v modrém květináči s
omluvou, že pro něj zatím nemá místo, a proto ho předá do
školního zahradnictví.
"Učni se nám o lípu dobře postarají a my zatím necháme
dokončit úpravy okolí krajského úřadu a pak teprve strom
zasadíme, určitě to bude ještě před vstupem do Evropské unie,"
poznamenal Pavlík. Na oplátku předal Cibrianovi a také polskému
a německému velvyslanci Andreji Krawczykovi a Michaelu Libalovi
grafiky libereckého výtvarníka Václava Plechatého.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

